
официальный выпуск№ 20 (24922)  Пятница, 21 февраля 2020 года Индекс 
2109

(Окончание на 2-13-й стр.)

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 17.02.2020   № 300-па

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 

в городе Нижний Тагил до 2024 года», утвержденную постановлением 
Администрации города Нижний Тагил от 11.12.2013 № 2943

В соответствии с Решением Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2018 № 73 
«О бюджете города Нижний Тагил на 2019 и плановый период 2020 и 2021 годов» (в 
редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 21.03.2019 № 12, от 25.04.2019 
№ 18, от 27.06.2019 № 30, от 18.07.2019 № 35, от 19.09.2019 № 37, от 18.12.2019 № 52), 
Решением Нижнетагильской городской Думы от 18.12.2019 № 54 «О бюджете города 
Нижний Тагил на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Пра-
вительства Свердловской области от 19 декабря 2019 года 2020 года № 920-ПП «Об 
утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы 
образования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2025 
года», постановлением Правительства Свердловской области от 16.01.2020 № 15-ПП 
«Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета между муниципаль-
ными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2020 
году», постановлением Администрации города Нижний Тагил 30.10.2013 № 2580 «Об 
утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ в горо-
де Нижний Тагил» (в редакции постановлений Администрации города Нижний Тагил от 
06.12.2013 № 2865, от 11.05.2017 № 1092-ПА), руководствуясь Уставом города Нижний 
Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и мо-

лодежной политики в городе Нижний Тагил до 2024 года», утвержденную постановлением 
Администрации города Нижний Тагил от 11.12.2013 № 2943 (в редакции постановлений 
Администрации города Нижний Тагил от 22.05.2014 № 940-ПА, от 09.07.2014 № 1308-ПА, 
от 25.07.2014 № 1452-ПА, от 22.08.2014 № 1726-ПА, от 10.10.2014 № 2110-ПА, 
от 01.12.2014 № 2550-ПА, от 30.12.2014 № 2820-ПА, от 05.03.2015 № 559-ПА, 
от 26.05.2015 № 1269-ПА, от 15.07.2015 № 1761-ПА, от 09.11.2015 № 2895-ПА, от 
31.12.2015 № 3471-ПА, от 10.02.2016 № 370-ПА, от 29.03.2016 № 857-ПА, от 09.06.2016 
№ 1711-ПА, от 12.07.2016 № 1990-ПА, от 14.09.2016 № 2637-ПА, от 04.10.2016 № 2753-ПА, 
от 05.12.2016 № 3400-ПА, от 30.12.2016 № 3656-ПА, от 06.03.2017 № 507-ПА, от 
31.03.2017 № 752-ПА, от 11.05.2017 № 1091-ПА, от 13.07.2017 № 1617-ПА, от 18.09.2017 
№ 2265-ПА, от 03.11.2017 № 2655-ПА, от 19.12.2017 № 3635-ПА, от 15.02.2018 № 444-ПА, 
от 14.03.2018 № 728-ПА, от 19.04.2018 № 1152-ПА, от 14.05.2018 № 1399-ПА, от 
24.07.2018 № 1997-ПА, от 19.09.2018 № 2386-ПА, от 15.10.2018 № 2564-ПА, от 
24.01.2019 № 130-ПА, от 02.04.2019 № 611-ПА, от 30.04.2019 № 873-ПА, от 29.05.2019 
№ 1090-ПА, от 12.07.2019 № 1462-ПА, от 19.08.2019 № 1780-ПА, от 06.12.2019 
№ 2690-ПА) (далее – Программа), следующие изменения:

1)  раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализа-
ции» Паспорта муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в городе Нижний Тагил до 2024 года» изложить в новой редакции 
(приложение № 1);

2)  раздел «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации» паспорта 
Подпрограммы № 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил до 2024 
года» изложить в новой редакции (приложение № 2);

3)  раздел «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации» паспорта 
Подпрограммы № 2 «Развитие физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 
изложить в новой редакции (приложение № 3);

4)  раздел «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации» паспорта 
Подпрограммы № 3 «Развитие образования в сфере физической культуры и спорта в 
городе Нижний Тагил» изложить в новой редакции (приложение № 4);

5)  раздел «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации» паспорта 
Подпрограммы № 4 «Развитие инфраструктуры объектов спорта и молодежной полити-
ки города Нижний Тагил» изложить в новой редакции (приложение № 5);

6)  раздел «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации» паспорта 
Подпрограммы № 5 «Развитие потенциала молодежи города Нижний Тагил» изложить в 
новой редакции (приложение № 6);

7)  раздел «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации» паспорта 
Подпрограммы № 6 «Патриотическое воспитание молодых граждан города Нижний Та-
гил» изложить в новой редакции (приложение № 7);

8)  раздел «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации» паспор-
та Подпрограммы № 9 «Предоставление региональной поддержки молодым семьям на 
улучшение жилищных условий 2016 – 2024 годы» изложить в новой редакции (приложе-
ние № 8);

9)  раздел «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации» паспорта 
Подпрограммы № 10 «Профилактика девиаций и отклоняющегося поведения в моло-
дежной среде города Нижний Тагил» изложить в новой редакции (приложение № 9);

10)  раздел «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации» паспор-
та Подпрограммы № 11 «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, гражданская оборо-
на, пожарная и водная безопасность» изложить в новой редакции (приложение № 10);

11)  приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации муници-
пальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2024 года» к Программе изложить в новой редакции (при-
ложение № 11);

12)  приложение № 2 «План мероприятий муниципальной программы «Развитие фи-
зической культуры, спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил до 2024 года» 
к Программе изложить в новой редакции (приложение № 12).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

приложЕниЕ № 1   
к постановлению Администрации города  от 17.02.2020  № 300-ПА

Раздел «Объемы финансирования муниципальной программы 
по годам реализации» Паспорта муниципальной программы 

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной 
политики в городе Нижний Тагил до 2024 года»

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
по годам 
реализации

Всего на реализацию Программы:  8 694 812,8 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 848670,5 тыс. рублей;
2015 – 684447,2 тыс. рублей;
2016 – 602682,3 тыс. рублей;
2017 – 616807,2 тыс. рублей;
2018 – 745330,9 тыс. рублей;
2019 – 994718,0 тыс. рублей;
2020 – 849731,1 тыс. рублей;
2021 – 713930,5 тыс. рублей;
2022 – 715568,7 тыс. рублей;
2023 – 955922,2 тыс. рублей
2024 – 967004,2 тыс. рублей;

из них:
федеральный бюджет – 62873,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 – 18408,0 тыс. рублей;
2015 –   8037,0 тыс. рублей;
2016 – 10336,1 тыс. рублей;
2017 –   1702,0 тыс. рублей;
2018 –   6473,8 тыс. рублей
2019 – 14231,3 тыс. рублей;
2020 –   3685,3 тыс. рублей;
2021 –            0 тыс. рублей;
2022 –            0 тыс. рублей;
2023 –            0 тыс. рублей;
2024 –            0 тыс. рублей;

областной бюджет – 259 936,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 115293,1 тыс. рублей;
2015 –   27625,2 тыс. рублей;
2016 –   29202,3 тыс. рублей;
2017 –   22303,8 тыс. рублей;
2018 –   32318,9 тыс. рублей;
2019 –   33192,7 тыс. рублей;
2020 –              0 тыс. рублей;
2021 –              0 тыс. рублей;
2022 –              0 тыс. рублей;
2023 –              0 тыс. рублей;
2024 –              0 тыс. рублей;

местный бюджет – 6 670 893,3 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 462569,4 тыс. рублей;
2015 – 414360,0 тыс. рублей;
2016 – 440289,4 тыс. рублей;
2017 – 470771,4 тыс. рублей;
2018 – 585041,8 тыс. рублей;
2019 – 797587,3 тыс. рублей;
2020 – 715249,2 тыс. рублей;
2021 – 586780,3 тыс. рублей;
2022 – 568818,5 тыс. рублей;
2023 – 809172,0 тыс. рублей;
2024 – 820254,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 1 701 110,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 252400,0 тыс. рублей;
2015 – 234425,0 тыс. рублей;
2016 – 122854,5 тыс. рублей;
2017 – 122030,0 тыс. рублей;
2018 – 121496,4 тыс. рублей;
2019 – 149706,7 тыс. рублей;
2020 – 130796,6 тыс. рублей;
2021 – 127150,2 тыс. рублей;
2022 – 146750,2 тыс. рублей;
2023 – 146750,2 тыс. рублей;
2024 – 146750,2 тыс. рублей

приложЕниЕ № 2   
к постановлению Администрации города  от 17.02.2020  № 300-ПА

Раздел «Объемы финансирования подпрограммы 
по годам реализации» паспорта Подпрограммы № 1 

«Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 

в городе Нижний Тагил до 2024 года»

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
по годам 
реализации

Всего на реализацию Подпрограммы № 1:  143 872,2 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 12786,5 тыс. рублей;
2015 – 11616,1 тыс. рублей;
2016 – 11865,2 тыс. рублей;
2017 – 12158,6 тыс. рублей;



2 № 20 (24922), ПяТНиЦА, 21 феВРАля 2020 гОДА официальный выпуск

2018 – 14084,8 тыс. рублей;
2019 – 14345,7 тыс. рублей;
2020 – 14467,5 тыс. рублей;
2021 – 12295,4 тыс. рублей;
2022 – 12242,8 тыс. рублей;
2023 – 14004,8 тыс. рублей;
2024 – 14004,8 тыс. рублей;

из них:
федеральный бюджет – 0 тыс. рублей;
областной бюджет – 0 тыс. рублей;
местный бюджет – 143 872,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 – 12786,5 тыс. рублей;
2015 – 11616,1 тыс. рублей;
2016 – 11865,2 тыс. рублей;
2017 – 12158,6 тыс. рублей;
2018 – 14084,8 тыс. рублей;
2019 – 14345,7 тыс. рублей;
2020 – 14467,5 тыс. рублей;
2021 – 12295,4 тыс. рублей;
2022 – 12242,8 тыс. рублей;
2023 – 14004,8 тыс. рублей;
2024 – 14004,8 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0 тыс. рублей

приложЕниЕ № 3   
к постановлению Администрации города  от 17.02.2020  № 300-ПА

Раздел «Объемы финансирования подпрограммы 
по годам реализации» паспорта Подпрограммы № 2 

«Развитие физической культуры и спорта 
в городе Нижний Тагил»

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
по годам 
реализации

Всего на реализацию Подпрограммы № 2:  4 358 344,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 57091,3 тыс. рублей;
2015 – 50079,9 тыс. рублей;
2016 – 43647,5 тыс. рублей;
2017 – 60411,2 тыс. рублей;
2018 – 384659,7 тыс. рублей;
2019 – 698655,3 тыс. рублей;
2020 – 643655,6 тыс. рублей;
2021 – 531383,8 тыс. рублей;
2022 – 514959,7 тыс. рублей;
2023 – 685300,0 тыс. рублей;
2024 – 688500,0 тыс. рублей;

из них:
федеральный бюджет – 11 659,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 – 0 тыс. рублей;
2015 – 0 тыс. рублей;
2016 – 0 тыс. рублей;
2017 – 0 тыс. рублей;
2018 – 0 тыс. рублей;
2019 – 7973,8 тыс. рублей;
2020 – 3685,3 тыс. рублей;
2021 – 0 тыс. рублей;
2022 – 0 тыс. рублей;
2023 – 0 тыс. рублей;
2024 – 0 тыс. рублей;

областной бюджет – 3 534,7 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 1462,3 тыс. рублей;
2015 – 0 тыс. рублей;
2016 – 1491,4 тыс. рублей;
2017 – 134,4 тыс. рублей;
2018 – 124,6 тыс. рублей;
2019 – 322,0 тыс. рублей;
2020 – 0 тыс. рублей;
2021 – 0 тыс. рублей;
2022 – 0 тыс. рублей;
2023 – 0 тыс. рублей;
2024 – 0 тыс. рублей;

местный бюджет – 3 896 222,8 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 49929,0 тыс. рублей;
2015 – 44279,9 тыс. рублей;
2016 – 36048,8 тыс. рублей;
2017 – 51026,8 тыс. рублей;
2018 – 334035,1 тыс. рублей;
2019 – 629459,5 тыс. рублей;
2020 – 575300,2 тыс. рублей;
2021 – 470383,8 тыс. рублей;
2022 – 453959,7 тыс. рублей;
2023 – 624300,0 тыс. рублей;
2024 – 627500,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 446 927,4 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 5700,0 тыс. рублей;
2015 – 5800,0 тыс. рублей;
2016 – 6107,3 тыс. рублей;
2017 – 9250,0 тыс. рублей;
2018 – 50500,0 тыс. рублей;
2019 – 60900,0 тыс. рублей;
2020 – 64670,1 тыс. рублей;
2021 – 61000,0 тыс. рублей;
2022 – 61000,0 тыс. рублей;
2023 – 61000,0 тыс. рублей;
2024 – 61000,0 тыс. рублей

приложЕниЕ № 4   
к постановлению Администрации города  от 17.02.2020  № 300-ПА

Раздел «Объемы финансирования подпрограммы 
по годам реализации» паспорта Подпрограммы № 3 

«Развитие образования в сфере физической культуры и спорта 
в городе Нижний Тагил»

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
по годам 
реализации

Всего на реализацию Подпрограммы № 3:  1 689 054,2 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 290817,7 тыс. рублей;
2015 – 325442,1 тыс. рублей;
2016 – 366989,4 тыс. рублей;
2017 – 394218,9 тыс. рублей;
2018 – 143542,8 тыс. рублей;
2019 –   44263,3 тыс. рублей;
2020 –   24202,9 тыс. рублей;
2021 –   22212,5 тыс. рублей;
2022 –   21799,4 тыс. рублей;
2023 –   27782,6 тыс. рублей;
2024 –   27782,6 тыс. рублей;

из них:
федеральный бюджет – 3 913,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 –   800,0 тыс. рублей;
2015 –   400,0 тыс. рублей;
2016 – 1011,1 тыс. рублей;
2017 – 1702,0 тыс. рублей;
2018 –          0 тыс. рублей;
2019 –          0 тыс. рублей;
2020 –          0 тыс. рублей;
2021 –          0 тыс. рублей;
2022 –          0 тыс. рублей;
2023 –          0 тыс. рублей;
2024 –          0 тыс. рублей;

областной бюджет – 90 108,1 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 15436,6 тыс. рублей;
2015 – 13945,0 тыс. рублей;
2016 – 15650,3 тыс. рублей;
2017 – 15347,9 тыс. рублей;
2018 – 13107,0 тыс. рублей;
2019 – 16621,3 тыс. рублей;
2020 –            0 тыс. рублей;
2021 –            0 тыс. рублей;
2022 –            0 тыс. рублей;
2023 –            0 тыс. рублей;
2024 –            0 тыс. рублей;

местный бюджет – 1 439 344,1 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 254681,1 тыс. рублей;
2015 – 294872,1 тыс. рублей;
2016 – 321471,7 тыс. рублей;
2017 – 323691,3 тыс. рублей;
2018 – 120839,5 тыс. рублей;
2019 –   23235,8 тыс. рублей;
2020 –   19576,4 тыс. рублей;
2021 –   17562,3 тыс. рублей;
2022 –   17149,2 тыс. рублей;
2023 –   23132,4 тыс. рублей;
2024 –   23132,4 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 155 688,9 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 19900,0 тыс. рублей;
2015 – 16225,0 тыс. рублей;
2016 – 28856,3 тыс. рублей;
2017 – 53477,7 тыс. рублей;
2018 –   9596,4 тыс. рублей;
2019 –   4406,2 тыс. рублей;
2020 –   4626,5 тыс. рублей;
2021 –   4650,2 тыс. рублей;
2022 –   4650,2 тыс. рублей;
2023 –   4650,2 тыс. рублей;
2024 –   4650,2 тыс. рублей

приложЕниЕ № 5   
к постановлению Администрации города  от 17.02.2020  № 300-ПА

Раздел «Объемы финансирования подпрограммы 
по годам реализации» паспорта Подпрограммы № 4 

«Развитие инфраструктуры объектов спорта 
и молодежной политики города Нижний Тагил»

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
по годам 
реализации

Всего на реализацию Подпрограммы № 4:  305 140,7 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 188572,1 тыс. рублей;
2015 –     4808,1 тыс. рублей;
2016 –     3240,0 тыс. рублей;
2017 –     8329,2 тыс. рублей;
2018 –   20310,0 тыс. рублей;
2019 –   26531,3 тыс. рублей;
2020 –   10950,0 тыс. рублей;
2021 –     1200,0 тыс. рублей;
2022 –     1200,0 тыс. рублей;
2023 –   20000,0 тыс. рублей;
2024 –   20000,0 тыс. рублей;

из них:
федеральный бюджет – 10 450,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 – 10450,0 тыс. рублей;
2015 –            0 тыс. рублей;
2016 –            0 тыс. рублей;
2017 –            0 тыс. рублей;
2018 –            0 тыс. рублей;
2019 –            0 тыс. рублей;
2020 –            0 тыс. рублей;
2021 –            0 тыс. рублей;
2022 –            0 тыс. рублей;
2023 –            0 тыс. рублей;
2024 –            0 тыс. рублей;

областной бюджет – 78 330,9 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 78135,2 тыс. рублей;
2015 –            0 тыс. рублей;
2016 –            0 тыс. рублей;
2017 –            0 тыс. рублей;
2018 –            0 тыс. рублей;
2019 –     195,7 тыс. рублей;
2020 –            0 тыс. рублей;
2021 –            0 тыс. рублей;
2022 –            0 тыс. рублей;
2023 –            0 тыс. рублей;
2024 –            0 тыс. рублей;

местный бюджет – 200 139,8 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 84986,9 тыс. рублей;
2015 –   4808,1 тыс. рублей;
2016 –   2020,0 тыс. рублей;
2017 –   8329,2 тыс. рублей;
2018 – 20310,0 тыс. рублей;
2019 – 26335,6 тыс. рублей;
2020 – 10950,0 тыс. рублей;
2021 –   1200,0 тыс. рублей;
2022 –   1200,0 тыс. рублей;
2023 – 20000,0 тыс. рублей;
2024 – 20000,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 16 220,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 15000,0 тыс. рублей;
2015 –            0 тыс. рублей;
2016 –   1220,0 тыс. рублей;
2017 –            0 тыс. рублей;
2018 –            0 тыс. рублей;
2019 –            0 тыс. рублей;
2020 –            0 тыс. рублей;
2021 –            0 тыс. рублей;
2022 –            0 тыс. рублей;
2023 –            0 тыс. рублей;
2024 –            0 тыс. рублей



3№ 20 (24922), ПяТНиЦА, 21 феВРАля 2020 гОДАофициальный выпуск

приложЕниЕ № 6   
к постановлению Администрации города  от 17.02.2020  № 300-ПА

Раздел «Объемы финансирования подпрограммы 
по годам реализации» паспорта Подпрограммы № 5 

«Развитие потенциала молодежи города Нижний Тагил»

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
по годам 
реализации

Всего на реализацию Подпрограммы № 5:  734 262,1 тыс. рублей, в том числе:
2014 –   43376,4 тыс. рублей;
2015 –   43292,0 тыс. рублей;
2016 –   48432,2 тыс. рублей;
2017 –   55665,3 тыс. рублей;
2018 –   70826,2 тыс. рублей;
2019 –   73551,2 тыс. рублей;
2020 –   74383,1 тыс. рублей;
2021 –   65125,3 тыс. рублей;
2022 –   64108,8 тыс. рублей;
2023 –   93834,8 тыс. рублей;
2024 – 101666,8 тыс. рублей;

из них:
федеральный бюджет – 0 тыс. рублей;
областной бюджет – 4 957,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 –   123,0 тыс. рублей;
2015 –   134,0 тыс. рублей;
2016 –   431,0 тыс. рублей;
2017 –   469,4 тыс. рублей;
2018 – 2200,0 тыс. рублей;
2019 – 1600,0 тыс. рублей;
2020 –          0 тыс. рублей;
2021 –          0 тыс. рублей;
2022 –          0 тыс. рублей;
2023 –          0 тыс. рублей;
2024 –          0 тыс. рублей;

местный бюджет – 696 654,7 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 41453,4 тыс. рублей;
2015 – 40758,0 тыс. рублей;
2016 – 45501,2 тыс. рублей;
2017 – 50845,9 тыс. рублей;
2018 – 65626,2 тыс. рублей;
2019 – 68851,2 тыс. рублей;
2020 – 71283,1 тыс. рублей;
2021 – 62025,3 тыс. рублей;
2022 – 61008,8 тыс. рублей;
2023 – 90734,8 тыс. рублей;
2024 – 98566,8 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 32 650,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 1800,0 тыс. рублей;
2015 – 2400,0 тыс. рублей;
2016 – 2500,0 тыс. рублей;
2017 – 4350,0 тыс. рублей;
2018 – 3000,0 тыс. рублей;
2019 – 3100,0 тыс. рублей;
2020 – 3100,0 тыс. рублей;
2021 – 3100,0 тыс. рублей;
2022 – 3100,0 тыс. рублей;
2023 – 3100,0 тыс. рублей;
2024 – 3100,0 тыс. рублей

приложЕниЕ № 7   
к постановлению Администрации города  от 17.02.2020  № 300-ПА

Раздел «Объемы финансирования подпрограммы 
по годам реализации» паспорта Подпрограммы № 6 

«Патриотическое воспитание молодых граждан 
города Нижний Тагил»

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
по годам 
реализации

Всего на реализацию Подпрограммы № 6:  15 594,2 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 1750,4 тыс. рублей;
2015 –   810,4 тыс. рублей;
2016 –   977,4 тыс. рублей;
2017 –   884,8 тыс. рублей;
2018 – 2013,1 тыс. рублей;
2019 – 1811,6 тыс. рублей;
2020 – 1375,0 тыс. рублей;
2021 – 1313,5 тыс. рублей;
2022 – 1258,0 тыс. рублей;
2023 – 1700,0 тыс. рублей;
2024 – 1700,0 тыс. рублей;

из них:
федеральный бюджет – 0 тыс. рублей;
областной бюджет – 2 160,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 – 451,4 тыс. рублей;
2015 – 191,1 тыс. рублей;
2016 – 118,7 тыс. рублей;
2017 – 204,4 тыс. рублей;
2018 – 613,1 тыс. рублей;
2019 – 582,0 тыс. рублей;
2020 –        0 тыс. рублей;
2021 –        0 тыс. рублей;
2022 –        0 тыс. рублей;
2023 –        0 тыс. рублей;
2024 –        0 тыс. рублей;

местный бюджет – 13 433,5 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 1299,0 тыс. рублей;
2015 –   619,3 тыс. рублей;
2016 –   858,7 тыс. рублей;
2017 –   680,4 тыс. рублей;
2018 – 1400,0 тыс. рублей;
2019 – 1229,6 тыс. рублей;
2020 – 1375,0 тыс. рублей
2021 – 1313,5 тыс. рублей;
2022 – 1258,0 тыс. рублей;
2023 – 1700,0 тыс. рублей;
2024 – 1700,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0 тыс. рублей

приложЕниЕ № 8   
к постановлению Администрации города  от 17.02.2020  № 300-ПА

Раздел «Объемы финансирования подпрограммы 
по годам реализации» паспорта Подпрограммы № 9 

«Предоставление региональной поддержки молодым семьям 
на улучшение жилищных условий на 2016 – 2024 годы»

Объемы 
финансирования 
по годам 
реализации

Всего на реализацию Подпрограммы № 9: 358 341,2 тыс. рублей, в том числе:
2016 – 40923,7 тыс. рублей;
2017 – 29896,6 тыс. рублей;
2018 – 35628,4 тыс. рублей;

2019 – 34892,5 тыс. рублей;
2020 – 35000,0 тыс. рублей;
2021 – 35000,0 тыс. рублей;
2022 – 47000,0 тыс. рублей;
2023 – 50000,0 тыс. рублей;
2024 – 50000,0 тыс. рублей;

из них:
федеральный бюджет – 0 тыс. рублей;
областной бюджет – 4 508,3 тыс. рублей, в том числе:

2016 – 1704,6 тыс. рублей;
2017 –   969,7 тыс. рублей;
2018 – 1483,4 тыс. рублей;
2019 –   350,6 тыс. рублей;
2020 –          0 тыс. рублей;
2021 –          0 тыс. рублей;
2022 –          0 тыс. рублей;
2023 –          0 тыс. рублей;
2024 –          0 тыс. рублей;

местный бюджет – 64 797,7 тыс. рублей, в том числе:
2016 –   6208,7 тыс. рублей;
2017 –   4902,1 тыс. рублей;
2018 –   6145,0 тыс. рублей;
2019 –   6541,9 тыс. рублей;
2020 –   7000,0 тыс. рублей;
2021 –   7000,0 тыс. рублей;
2022 –   7000,0 тыс. рублей;
2023 – 10000,0 тыс. рублей;
2024 – 10000,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 289 035,2 тыс. рублей, в том числе:
2016 – 33010,4 тыс. рублей;
2017 – 24024,8 тыс. рублей
2018 – 28000,0 тыс. рублей;
2019 – 28000,0 тыс. рублей;
2020 – 28000,0 тыс. рублей;
2021 – 28000,0 тыс. рублей;
2022 – 40000,0 тыс. рублей;
2023 – 40000,0 тыс. рублей;
2024 – 40000,0 тыс. рублей.

приложЕниЕ № 9   
к постановлению Администрации города  от 17.02.2020  № 300-ПА

Раздел «Объемы финансирования подпрограммы 
по годам реализации» паспорта Подпрограммы № 10 

«Профилактика девиаций и отклоняющегося поведения 
в молодежной среде города Нижний Тагил»

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
по годам 
реализации

Всего на реализацию Подпрограммы № 10:  1 845,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 –        0 тыс. рублей;
2015 –        0 тыс. рублей;
2016 –        0 тыс. рублей;
2017 –        0 тыс. рублей;
2018 – 297,0 тыс. рублей;
2019 – 251,0 тыс. рублей;
2020 – 297,0 тыс. рублей;
2021 –        0 тыс. рублей;
2022 –        0 тыс. рублей;
2023 – 500,0 тыс. рублей;
2024 – 500,0 тыс. рублей;

из них:
федеральный бюджет – 0 тыс. рублей;
областной бюджет – 0 тыс. рублей;
местный бюджет – 1 845,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 –        0 тыс. рублей;
2015 –        0 тыс. рублей;
2016 –        0 тыс. рублей;
2017 –        0 тыс. рублей;
2018 – 297,0 тыс. рублей;
2019 – 251,0 тыс. рублей;
2020 – 297,0 тыс. рублей;
2021 –        0 тыс. рублей;
2022 –        0 тыс. рублей;
2023 – 500,0 тыс. рублей;
2024 – 500,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0 тыс. рублей

приложЕниЕ № 10   
к постановлению Администрации города  от 17.02.2020  № 300-ПА

Раздел «Объемы финансирования подпрограммы 
по годам реализации» паспорта Подпрограммы № 11 

«Предупреждение чрезвычайных ситуаций, 
гражданская оборона, пожарная, водная 
и антитеррористическая безопасность»

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
по годам 
реализации

Всего на реализацию Подпрограммы № 11:  34 988,8 тыс. рублей, в том числе:
2014 –  1169,1 тыс. рублей;
2015 –  2127,4 тыс. рублей;
2016 –           0 тыс. рублей;
2017 –  3696,7 тыс. рублей;
2018 –  6763,7 тыс. рублей;
2019 –11581,9 тыс. рублей;
2020 –           0 тыс. рублей;
2021 –           0 тыс. рублей;
2022 –           0 тыс. рублей;
2023 –  4800,0 тыс. рублей;
2024 –  4850,0 тыс. рублей;

из них:
федеральный бюджет – 0 тыс. рублей;
областной бюджет – 0 тыс. рублей;
местный бюджет – 34 988,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 –  1169,1 тыс. рублей;
2015 –  2127,4 тыс. рублей;
2016 –           0 тыс. рублей;
2017 –  3696,7 тыс. рублей;
2018 –  6763,7 тыс. рублей;
2019 –11581,9 тыс. рублей;
2020 –           0 тыс. рублей;
2021 –           0 тыс. рублей;
2022 –           0 тыс. рублей;
2023 –  4800,0 тыс. рублей;
2024 –  4850,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0 тыс. рублей



4 № 20 (24922), ПяТНиЦА, 21 феВРАля 2020 гОДА официальный выпуск

приложЕниЕ № 11
к постановлению Администрации города  от 17.02.2020  № 300-ПА

ПрилОжение № 1
к муниципальной программе «развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городе нижний Тагил до 2024 года»

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил до 2024 года»

№ 
строки

Наименование 
цели (целей) и задач, 
целевых показателей

Единица 
измерения

Значение целевого показателя Источник значений 
показателей2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 ПОдПРОГРАммА № 1  «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил до 2024 года»
2 Цель 1.  Руководство и управление в сфере установленных функций отрасли физической культуры, спорта и молодежной политики
3 ЗАдАчА 1.  Повышение качества оказания муниципальных услуг и исполнения функций отрасли физической культуры, спорта и молодежной политики
4 Мониторинг качества оказания 

муниципальных услуг 
подведомственными 
учреждениями

периодичность ежеквартально ежеквартально – – – – – – – – – постановление 
Администрации города 

Нижний Тагил 
от 25.03.2013 № 624 

(в редакции постановления 
Администрации города 

Нижний Тагил 
от 20.12.2013 № 2996)

количество 
проверок

– – 24 24 24 24 24 24 24 24 24

5 Доля подведомственных 
учреждений, выполнивших 
муниципальное задание 
в полном объеме

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

6 ЗАдАчА 2.  Обеспечение эффективного и качественного управления сферой физической культуры, спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил, 
государственными и муниципальными финансами, использования муниципального имущества

7 Доля специалистов отрасли 
физической культуры, спорта 
и молодежной политики, 
повысивших квалификацию 
в соответствующем году

процентов не менее 20 не менее 20 не менее 
20

не менее 
20

не менее 
20

не менее 
20

не менее 
20

не менее 
20

не менее 
20

не менее 
20

не менее 
20

постановление 
Администрации города 

Нижний Тагил 
от 25.03.2013 № 624 

(в редакции постановления 
Администрации города 

Нижний Тагил 
от 20.12.2013 № 2996)

8 Достижение уровня
средней заработной платы 
педагогических работников 
учреждений дополнительного 
образования детей, 
оказывающих услуги в сфере 
физической культуры, спорта 
и молодежной политики, 
до уровня средней 
заработной платы 
в Свердловской области

процентов 80 85 90 95 100 100 – – – – – приложение №  4 
к постановлению 

Администрации города 
Нижний Тагил 

от 26.07.2013 № 1757 
(в редакции постановлений 

Администрации города 
Нижний Тагил 

от 10.12.2013 № 2894, 
от 28.08.2014 № 1748-ПА, 
от 16.12.2015 № 3300-ПА)

9 ПОдПРОГРАммА № 2  «Развитие физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил»
10 Цель 2.  Создание условий для развития физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов
11 ЗАдАчА 3.  Привлечение населения города Нижний Тагил к здоровому образу жизни
12 Доля жителей города 

Нижний Тагил, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, 
в общей численности населения 
города Нижний Тагил

процентов 20 21 32,5 34 36 38 40 43 45 50 55 Базовый показатель 
2012 года – 19,8%, 

постановление 
Правительства 

Свердловской области 
от 29.10.2013 № 1332-ПП 

(в редакции постановления 
Правительства 

Свердловской области
от 31.05.2017 № 394-ПП)

13 Количество спортивно-массовых 
и физкультурно-оздоровительных 
мероприятий

единиц 430 435 555 555 560 560 565 570 575 580 585 Базовый показатель 
2012 года –

426 мероприятий
14 Доля населения города, 

занимающегося 
физической культурой и спортом, 
в общей численности населения, 
занятого в экономике

процентов – – – 33 35 37 39 40 42 45 48 постановление 
Правительства 

Свердловской области 
от 29.10.2013 № 1332-ПП 

(в редакции постановления 
Правительства 

Свердловской области 
от 31.05.2017 № 394-ПП)

15 Доля учащихся и студентов, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом 
в общей численности 
учащихся и студентов

процентов – – – 89,6 89,7 89,8 89,9 90 90,1 90,2 90,3 постановление 
Правительства 

Свердловской области 
от 29.10.2013 № 1332-ПП 

(в редакции постановления 
Правительства 

Свердловской области 
от 31.05.2017 № 394-ПП)

16 ЗАдАчА 4.  Поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «готов к труду и обороне» на территории города Нижний Тагил
17 Доля жителей города, 

выполнивших норматив 
комплекса гТО 
в общей численности 
населения города, 
принявших участие в сдаче норм

процентов – – – – 20 25 28 30 35 38 40 постановление 
Правительства 

Свердловской области 
от 29.10.2013 № 1332-ПП 

(в редакции постановления 
Правительства 

Свердловской области 
от 31.05.2017 № 394-ПП)18 в том числе учащихся и студентов процентов – – – – 40 45 50 55 60 65 70

19 ЗАдАчА 5.  Привлечение к систематическим занятиям адаптивной физической культурой и избранными видами двигательной деятельности 
максимально большого количества лиц с ограниченными возможностями здоровья

20 Доля лиц с ограниченными 
возможностями здоровья 
и инвалидов, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, 
в общей численности 
данной категории населения

процентов 6,0 6,5 10,0 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 11,2 11,2 Базовый показатель 
2012 года – 3,0, 
постановление 
Правительства 

Российской федерации 
от 15.04.2014 № 302

21 Доля лиц с ограниченными 
возможностями здоровья 
и инвалидов в возрасте 6-18 лет, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом 
в общей численности 
данной категории 
населения города

процентов – – – – – 55,0 60,0 60,5 61 61,5 62 постановление 
Правительства 

Свердловской области 
от 22.01.2014 № 23-ПП

22 Цель 3.  Совершенствование системы спорта высших достижений, способствующей успешному выступлению спортсменов города Нижний Тагил 
на международных, всероссийских и региональных соревнованиях

23 ЗАдАчА 6.  Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва
24 Количество спортсменов, 

вошедших в состав 
сборных команд 
Свердловской области и России

человек 215 218 500 500 505 505 510 510 515 515 520 Базовый показатель 
2012 года –

215 спортсменов

25 Количество медалей, 
завоеванных спортсменами 
города Нижний Тагил 
на официальных международных, 
всероссийских, региональных 
соревнованиях по видам спорта

единиц 1120 1125 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 Базовый показатель 
2012 года – 

1109 медалей



5№ 20 (24922), ПяТНиЦА, 21 феВРАля 2020 гОДАофициальный выпуск

26 ПОдПРОГРАммА № 3  «Развитие образования в сфере физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил»
27 Цель 4.  Создание условий для развития детско-юношеского спорта, подготовки спортивного резерва сборных команд города Нижний Тагил, Свердловской области и Российской федерации
28 ЗАдАчА 7.  Модернизация системы развития детско-юношеского спорта и подготовки спортивного резерва, включая совершенствование системы отбора талантливых спортсменов в городе Нижний Тагил
29 Удельный вес детей и подростков, 

систематически занимающихся 
в учреждениях спортивной 
направленности (ДЮСШ, СДЮШОР) 
к общей численности 
детей и подростков 
в возрасте от 5 до 18 лет

процентов 30,0 30,0 25,5 26,0 – – – – – – постановление 
Правительства 

Свердловской области 
от 29.10.2013 № 1332-ПП 

(в редакции постановления 
Правительства 

Свердловской области 
от 31.05.2017 № 394-ПП)Доля граждан, 

занимающихся в СШ и СШОР, 
в общей численности детей 
и молодежи в возрасте 6-15 лет

процентов – – – – 25,0 23,9 24,4 24,9 25 25,4 26

30 ЗАдАчА 8.  Обеспечение сохранности контингента обучающихся в учреждениях сферы физической культуры и спорта
31 Доля детей, обучающихся 

в специализированных 
спортивных учреждениях 
и ставших победителями 
и призерами спортивных 
соревнований регионального, 
всероссийского 
и международного уровней, 
в общей численности 
обучающихся 
в специализированных 
спортивных учреждениях

процентов 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 постановление 
Правительства 

Свердловской области 
от 10.09.2014 № 778-ПП, 

ПП СО от 29.10.2013 
№ 1332-ПП 

(в редакции постановления 
Правительства 

Свердловской области 
от 31.05.2017 № 394-ПП)

32 Количество детей и подростков, 
занимающихся в муниципальных 
спортивных школах 
и спортивных школах 
олимпийского резерва

тысяч человек 12,5 12,8 13,0 13,0 13,0 13,0 13,5 13,5 13,5 13,5 13,5 Базовый показатель 
2012 года – 

12,4 тысячи человек, 
постановление 
Правительства 

Свердловской области 
от 29.10.2013 № 1332-ПП 

(в редакции постановления 
Правительства 

Свердловской области 
от 31.05.2017 № 394-ПП)

33 ПОдПРОГРАммА № 4  «Развитие инфраструктуры объектов физической культуры, спорта и молодежной политики города Нижний Тагил»
34 Цель 5.  Создание условий, обеспечивающих доступность к спортивной инфраструктуре города Нижний Тагил
35 ЗАдАчА 9.  Создание и развитие эффективной и доступной инфраструктуры физической культуры и спорта для различных групп населения, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья
36 Обеспеченность спортивными сооружениями, в том числе: постановление 

Правительства 
Свердловской области 

от 29.10.2013 № 1332-ПП 
(в редакции постановления 

Правительства 
Свердловской области 

от 31.05.2017 № 394-ПП)

37 плоскостные сооружения процентов 44,5 44,6 51,8 51,8 51,9 51,9 52,0 52,0 52,0 52,0 52,0
38 спортивные залы процентов 46,1 46,2 49,2 49,2 49,6 49,6 49,6 50,0 50,0 50,4 50,4
39 плавательные бассейны процентов 18,4 18,5 20,9 20,9 20,9 20,9 20,9 20,9 20,9 20,9 20,9
40 оздоровительные лагеря количество – – – – 1 1 1 1 1 1 1

41 Уровень обеспеченности населения 
спортивными сооружениями 
исходя из единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта

процент – – – – 36,8 39,5 43,5 43,5 43,5 43,5 43,5 постановление 
Правительства 

Свердловской области 
от 29.10.2013 № 1332-ПП 

(в редакции постановления 
Правительства 

Свердловской области 
от 31.05.2017 № 394-ПП)

42 Количество муниципальных 
объектов физической культуры, 
спорта и молодежной политики, 
соответствующих требованиям 
(оборудованных элементами) 
доступности инвалидов 
и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья

процентов – – – – – – 10 11 12 13 14 Постановление 
Правительства 

Российской федерации 
от 29 марта 2019 года 

№ 363

43 Ввод спортивной инфраструктуры 
муниципальной собственности

единиц – – – – – 1 – 1 – 1 – постановление 
Правительства 

Свердловской области 
от 30.08.2016 № 595-ПП

44 ПОдПРОГРАммА № 5  «Развитие потенциала молодежи города Нижний Тагил»
45 Цель 6.  Создание условий для успешной интеграции молодежи в общество, эффективной самореализации молодежи, направленной на раскрытие ее потенциала для дальнейшего развития города Нижний Тагил
46 ЗАдАчА 10.  Развитие и поддержка созидательной активности молодежи, вовлечение молодежи в общественно-политическую жизнь
47 Доля молодых граждан 

в возрасте от 14 до 30 лет, 
охваченных программами, 
ориентированными на вовлечение 
молодежи в социальную практику

процентов 13,5 14 15 17 17 18 19 20 21 22 23 постановление 
Правительства 

Свердловской области 
от 19.12.2019 № 920-ПП

48 ЗАдАчА 11.  Создание условий для эффективной социальной и экономической самореализации потенциала молодежи, занятой в трудовой деятельности
49 Доля молодых граждан 

в возрасте от 14 до 30 лет, 
имеющих информацию 
о возможностях включения 
в общественную жизнь 
и развития навыков 
самостоятельной 
жизнедеятельности

процентов 33 35 40 45 45 45 48 48 48 50 50 постановление 
Правительства 

Свердловской области 
от 19.12.2019 № 920-ПП

50 ЗАдАчА 12.  формирование целостной системы поддержки инициативной и талантливой молодежи, в том числе обладающей лидерскими навыками
51 Доля молодежи, принявшей 

участие в мероприятиях 
по приоритетным направлениям 
молодежной политики, 
от общего количества молодежи;

процентов – – – – 40 45 50 55 60 65 70 постановление 
Правительства 

Свердловской области 
от 19.12.2019 № 920-ПП

52 Доля молодых граждан 
в возрасте от 14 до 30 лет, 
регулярно участвующих 
в деятельности общественных 
объединений, различных формах 
общественного самоуправления, 
от общей численности 
молодых граждан 
в возрасте от 14 до 30 лет

процентов 17 17 17 18 18 18 19 19 19 20 20 постановление 
Правительства 

Свердловской области 
от 19.12.2019 № 920-ПП

53 Доля молодых граждан, 
участвующих в добровольческой 
(волонтерской) деятельности 
от молодежи в возрасте 14-30 лет

процентов – – – – 2 3 3 4 4 5 5 постановление 
Правительства 

Свердловской области 
от 19.12.2019 № 920-ПП

54 ЗАдАчА 13.  формирование культуры здорового образа жизни, популяризация культуры безопасности жизнедеятельности в молодежной среде, 
поддержка традиционных семейных ценностей и осознанного родительства

55 Доля молодых граждан 
в возрасте от 14 до 30 лет, 
вовлеченных в мероприятия 
по формированию 
в молодежной среде 
осознанного родительства, 
пропаганде традиционных 
семейных ценностей, 
от общего числа молодых граждан 
в возрасте от 14 до 30 лет

процентов 12 12 13 13 14 14 15 15 16 16 17 постановление 
Правительства 

Свердловской области 
от 19.12.2019 № 920-ПП



6 № 20 (24922), ПяТНиЦА, 21 феВРАля 2020 гОДА официальный выпуск

56 ЗАдАчА 14.  Развитие материально-технического обеспечения учреждений по работе с молодежью
57 Количество муниципальных 

учреждений, подведомственных 
органам по делам молодежи, 
улучшивших 
материально-техническую базу

единиц 2 2 2 3 2 2 – – – – – постановление 
Правительства 

Свердловской области 
от 29.12.2017 № 1047-ПП

58 Количество созданных элементов 
(объектов) инфраструктуры 
молодежной политики, отвечающих 
современным стандартам

единиц – – – – 1 1 1 1 2 2 2 постановление 
Правительства 

Свердловской области 
от 19.12.2019 № 920-ПП

59 Количество муниципальных 
учреждений по работе с молодежью, 
обеспеченных элементами 
(объектами) инфраструктуры

единиц – – – – 1 1 1 1 2 2 2 постановление 
Правительства 

Свердловской области 
от 19.12.2019 № 920-ПП

60 Количество созданных 
молодежных коворкинг-центров

единиц – – – – 1 – 1 – 1 – постановление 
Правительства 

Свердловской области 
от 19.12.2019 № 920-ПП

61 ПОдПРОГРАммА № 6  «Патриотическое воспитание молодых граждан города Нижний Тагил»
62 Цель 7.  Комплексное развитие и совершенствование системы патриотического воспитания граждан на территории города Нижний Тагил, направленное на создание условий 

для повышения гражданской ответственности, повышения уровня консолидации общества для устойчивого развития и воспитания граждан, имеющих активную жизненную позицию
63 ЗАдАчА 15.  Расширение форм и внедрение современных программ, методик и технологий в деятельность по патриотическому воспитанию граждан на территории города Нижний Тагил
64 Доля граждан, 

участвующих в мероприятиях 
по патриотическому воспитанию, 
от общей численности населения 
в городе Нижний Тагил

процентов 40 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 постановление 
Правительства 

Свердловской области 
от 19.12.2019 № 920-ПП

65 Доля граждан 
допризывного возраста (14-18 лет), 
принявших участие в военно-
спортивных мероприятиях, 
прошедших подготовку 
в оборонно-спортивных лагерях, 
от общего числа граждан 
допризывного возраста 
в городе Нижний Тагил

процентов 13 14 14 15 15 15 15 16 16 16 16 постановление 
Правительства 

Свердловской области 
от 19.12.2019 № 920-ПП

64 ЗАдАчА 16.  Развитие материально-технической базы организаций, осуществляющих деятельность в сфере патриотического воспитания граждан в городе Нижний Тагил
66 Доля организаций (учреждений), 

осуществляющих инновационные 
программы патриотической 
направленности, реализуемые 
при муниципальной поддержке

процентов 4 8 10 10 – – – – – – – постановление 
Правительства 

Свердловской области 
от 29.12.2017 № 1047-ПП

Количество проектов 
некоммерческих организаций, 
осуществляющих работу 
по патриотическому воспитанию 
граждан, реализуемых 
при муниципальной поддержке

проектов – – – – 3 4 4 5 5 6 6 постановление 
Правительства 

Свердловской области 
от 19.12.2019 № 920-ПП

67 Доля учреждений, улучшивших 
учебно-материальные условия 
организации патриотического 
воспитания

процентов 5 10 10 15 – – – – – – – постановление 
Правительства 

Свердловской области 
от 29.12.2017 № 1047-ПП

68 Доля организаций и учреждений, 
осуществляющих 
патриотическое воспитание 
граждан на территории города, 
улучшивших материально-
техническую базу

процентов – – – – 15 15 18 18 20 20 20 постановление 
Правительства 

Свердловской области 
от 19.12.2019 № 920-ПП

69 ЗАдАчА 17.  Реализация мер по формированию активной гражданской позиции, национально-государственной идентичности, 
воспитанию уважения к представителям различных этносов, профилактике экстремизма, терроризма

70 Доля участников мероприятий 
направленных на формирование 
активной гражданской позиции, 
национально-государственной 
идентичности, воспитание 
уважения к представителям 
различных этносов, профилактику 
экстремизма, терроризма 
к общему количеству населения 
в городе Нижний Тагил

процент – – – – 3 4 5 5 6 6 7 постановление 
Правительства 

Свердловской области 
от 19.12.2019 № 920-ПП

71 ПОдПРОГРАммА № 7  «Предоставление молодым семьям социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья в городе Нижний Тагил»
72 Цель 8.  Предоставление государственной и муниципальной поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий
73 ЗАдАчА 18.  Предоставление молодым семьям – участникам основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» 

государственной программы Российской федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской федерации» 
социальных выплат на приобретение жилья эконом класса или строительство жилого дома эконом класса

72 Количество молодых семей, 
получивших социальную выплату

семей 60 60 31 30 30 30 30 30 30 30 30 постановление 
Правительства 

Свердловской области 
от 06.02.2020 № 58-ПП

74 Доля молодых семей, 
получивших социальную выплату, 
от численности молодых семей, 
состоящих на учете, нуждающихся 
в жилье по состоянию 
на 1 января 2010 года

процентов 4,1 4,3 4,3 4,4 – – – – – – – постановление 
Правительства 

Свердловской области 
от 29.10.2013 № 1332-ПП

75 Удельный вес числа семей, 
получивших социальную выплату 
и улучшивших жилищные условия, 
в числе семей, состоящих на учете 
в качестве нуждающихся 
в улучшении жилищных условий

процентов – – – – 5 5 5,5 5,5 6 6 6 постановление 
Правительства 

Свердловской области 
от 06.02.2020 № 58-ПП

76 ПОдПРОГРАммА № 8  «Предоставление финансовой поддержки молодым семьям, проживающим на территории города Нижний Тагил, на погашение основной суммы долга 
и процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам) до 2015 года»

77 Цель 9.  Предоставление финансовой поддержки молодым семьям на погашение основной суммы долга и процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам)
78 ЗАдАчА 19.  Предоставление молодым семьям финансовой поддержки в форме социальных выплат на погашение основной суммы долга и процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам)
79 Количество молодых семей, 

получивших социальные выплаты 
для погашения основной суммы 
долга и процентов по ипотечным 
жилищным кредитам (займам)

семей 8 8 – – – – – – – – – постановление 
Правительства 

Свердловской области 
от 29.10.2013 № 1332-ПП

80 ПОдПРОГРАммА № 9  «Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий 2016 – 2024 годы»
81 Цель 10.  Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий
82 ЗАдАчА 20.  Предоставление региональных социальных выплат молодым семьям на улучшение жилищных условий
83 Количество молодых семей, 

получивших региональную 
социальную выплату

семей – – 20 17 17 17 17 17 17 17 17

84 ПОдПРОГРАммА № 10  «Профилактика девиаций молодежи города Нижний Тагил»
85 Цель 11.  формирование механизмов поддержки молодежи, находящейся в трудной жизненной ситуации на территории города Нижний Тагил
86 ЗАдАчА 21.  Организация и проведение профилактических образовательных, культурных и спортивных мероприятий
87 Доля молодых граждан в возрасте 

от 14 до 30 лет – участников 
проектов и мероприятий, 
направленных на формирование 
здорового образа жизни, 
профилактику социально опасных 
заболеваний

процентов 4 4 5 5 6 6 7 7 8 8 9 постановление 
Правительства 

Свердловской области 
от 19.12.2019 № 920-ПП



7№ 20 (24922), ПяТНиЦА, 21 феВРАля 2020 гОДАофициальный выпуск

88 Доля молодежи, находящейся 
в трудной жизненной ситуации, 
охваченной программами 
и мероприятиями поддержки

процентов 8 8 8 9 9 9 10 10 10 11 11 постановление 
Правительства 

Свердловской области 
от 19.12.2019 № 920-ПП

89 Доля населения города, 
принявших участие 
в проведении городских 
физкультурно-оздоровительных 
и культурно-массовых 
мероприятиях

процентов 17 17 17 18 18 18 19 19 19 20 20 постановление 
Правительства 

Свердловской области 
от 19.12.2019 № 920-ПП

90 ЗАдАчА 22.  Оказание правовой, психологической помощи и услуг молодым гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации
91 Количество молодых граждан, 

которым оказаны услуги 
профилактической 
направленности

человек 21000 21000 21000 21000 21000 21000 21000 21000 21000 21000 21000 постановление 
Правительства 

Свердловской области 
от 19.12.2019 № 920-ПП

92 ПОдПРОГРАммА № 11  «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона, пожарная и водная безопасность»
93 Цель 12.  Повышение уровня защиты населения и территории муниципального образования город Нижний Тагил от чрезвычайных ситуаций, пожаров, угроз военного и мирного времени
94 ЗАдАчА 23.  Реализация системы мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций, смягчению последствий чрезвычайных ситуаций 

и защите населения от воздействия опасных факторов чрезвычайных ситуаций
95 Обеспеченность средствами 

индивидуальной защиты 
(противогазами, аптечками, 
респираторами и т. п.) 
муниципальных служащих, 
работников муниципальных 
учреждений

процентов 40 40 40 70 70 70 – – – – – Постановление 
Правительства 

Российской федерации 
от 15 апреля 2014 года 

№ 300

96 ЗАдАчА 24.  Реализация системы мер по обучению населения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, пожарной и водной безопасности
97 Доля муниципальных учреждений, 

соответствующих требованиям 
пожарной безопасности 
по результатам проверок 
Отдела надзорной деятельности 
города Нижний Тагил

процентов 90 90 90 95 95 95 98 98 98 100 100 Постановление 
Правительства 

Российской федерации 
от 15 апреля 2014 года 

№ 300

98 Количество муниципальных 
объектов физической культуры, 
спорта и молодежной политики, 
оборудованных средствами 
инженерно-технической 
укрепленности 
и антитеррористической 
защищенности

процент – – – – – – 30 40 50 60 70 федеральный закон 
от 6 марта 2006 года 

№ 35-фЗ (с изменениями); 
Постановление 
Правительства 

Российской федерации 
от 18 апреля 2014 года 

№ 353 (с изменениями); 
Постановление 
Правительства 

Российской федерации 
от 6 марта 2015 года 

№ 202 (с изменениями)

приложЕниЕ № 12    
к постановлению Администрации города  от 17.02.2020  № 300-ПА

ПрилОжение № 2
к муниципальной программе «развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городе нижний Тагил до 2024 года»

План мероприятий муниципальной программы 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил до 2024 года»

№ 
строки

Наименование мероприятия/
источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, 
тыс. рублей

Номер строки 
целевого 

показателя, 
на достижение 

которого 
направлены 
мероприятияВСЕГО 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 Всего по муниципальной программе, в том числе: 8 694 812,8 848 670,5 684 447,2 602 682,3 616 807,2 745 330,9 994 718,0 849 731,1 713 930,5 715 568,7 955 922,2 967 004,2  

федеральный бюджет 62 873,5 18 408,0 8 037,0 10 336,1 1 702,0 6 473,8 14 231,3 3 685,3 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 259 936,0 115 293,1 27 625,2 29 202,3 22 303,8 32 318,9 33 192,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 6 670 893,3 462 569,4 414 360,0 440 289,4 470 771,4 585 041,8 797 587,3 715 249,2 586 780,3 568 818,5 809 172,0 820 254,0
внебюджетные источники 1 701 110,0 252 400,0 234 425,0 122 854,5 122 030,0 121 496,4 149 706,7 130 796,6 127 150,2 146 750,2 146 750,2 146 750,2

2 ПОдПРОГРАммА № 1  «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил до 2024 года»
3 Всего по подпрограмме № 1, в том числе: 143 872,2 12 786,5 11 616,1 11 865,2 12 158,6 14 084,8 14 345,7 14 467,5 12 295,4 12 242,8 14 004,8 14 004,8  

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 143 872,2 12 786,5 11 616,1 11 865,2 12 158,6 14 084,8 14 345,7 14 467,5 12 295,4 12 242,8 14 004,8 14 004,8
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 мЕРОПРИЯТИЕ 1  «Обеспечение деятельности 
муниципальных органов (центральный аппарат) 
физической культуры, спорта и молодежной политики», 
всего, из них:

142 444,1 12 486,9 11 354,7 11 865,2 12 152,4 13 865,9 14 259,7 14 369,1 12 214,0 12 144,4 13 865,9 13 865,9 4, 5

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 142 444,1 12 486,9 11 354,7 11 865,2 12 152,4 13 865,9 14 259,7 14 369,1 12 214,0 12 144,4 13 865,9 13 865,9
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 мЕРОПРИЯТИЕ 2  «Профессиональное развитие 
кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий (в том числе диспансеризация) 
муниципальных служащих», всего, из них:

1 428,1 299,6 261,4 0,0 6,2 218,9 86,0 98,4 81,4 98,4 138,9 138,9 7, 8

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 1 428,1 299,6 261,4 0,0 6,2 218,9 86,0 98,4 81,4 98,4 138,9 138,9
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6 ПОдПРОГРАммА № 2  «Развитие физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил»
7 Всего по подпрограмме № 2, в том числе: 4 358 344,0 57 091,3 50 079,9 43 647,5 60 411,2 384 659,7 698 655,3 643 655,6 531 383,8 514 959,7 685 300,0 688 500,0  

федеральный бюджет 11 659,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 973,8 3 685,3 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 3 534,7 1 462,3 0,0 1 491,4 134,4 124,6 322,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 3 896 222,8 49 929,0 44 279,9 36 048,8 51 026,8 334 035,1 629 459,5 575 300,2 470 383,8 453 959,7 624 300,0 627 500,0
внебюджетные источники 446 927,4 5 700,0 5 800,0 6 107,3 9 250,0 50 500,0 60 900,0 64 670,1 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0

8 мЕРОПРИЯТИЕ 1  «Организация и проведение официальных 
физкультурных и спортивных мероприятий», всего, из них:

129 091,9 4 802,8 4 386,6 4 630,1 5 956,5 9 458,0 13 255,1 13 188,0 11 707,4 11 707,4 24 000,0 26 000,0 13

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 128 691,9 4 802,8 4 386,6 4 630,1 5 956,5 9 458,0 12 855,1 13 188,0 11 707,4 11 707,4 24 000,0 26 000,0
внебюджетные источники 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9 мЕРОПРИЯТИЕ 2  «Обеспечение командирования обучающихся, 
спортсменов, тренеров, представителей команд  по видам спорта 
на официальные соревнования областного, всероссийского 
и международного уровней и мероприятия по подготовке к ним», 
всего, из них: 

175 644,6 6 745,5 3 432,6 6 142,4 9 195,0 10 950,0 32 109,0 29 470,1 25 800,0 25 800,0 13 000,0 13 000,0 24, 25

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 2 953,7 1 462,3 0,0 1 491,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 153 270,8 4 783,2 2 932,6 4 151,0 7 145,0 10 450,0 25 409,0 24 800,0 24 800,0 24 800,0 12 000,0 12 000,0
внебюджетные источники 19 420,1 500,0 500,0 500,0 2 050,0 500,0 6 700,0 4 670,1 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0



8 № 20 (24922), ПяТНиЦА, 21 феВРАля 2020 гОДА официальный выпуск

10 мЕРОПРИЯТИЕ 3  «Обеспечение мероприятий по развитию 
материально-технической базы муниципальных учреждений 
физической культуры и спорта», всего, из них:

125 223,5 5 541,7 390,0 177,0 492,0 9 356,4 66 187,3 1 879,1 600,0 600,0 20 000,0 20 000,0 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 20

федеральный бюджет 2 511,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 232,1 1 279,1 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 134,4 0,0 0,0 0,0 134,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 122 577,9 5 541,7 390,0 177,0 357,6 9 356,4 64 955,2 600,0 600,0 600,0 20 000,0 20 000,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11 мЕРОПРИЯТИЕ 4  «Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) учреждениями физической культуры и спорта», 
всего, из них:

3 747 679,9 29 260,3 30 401,1 29 198,0 41 267,7 349 834,6 569 993,9 563 534,0 465 307,2 448 883,1 610 000,0 610 000,0 5, 8, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 20

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 3 320 572,6 24 060,3 25 101,1 23 590,7 34 067,7 299 834,6 516 193,9 503 534,0 405 307,2 388 883,1 550 000,0 550 000,0
внебюджетные источники 427 107,3 5 200,0 5 300,0 5 607,3 7 200,0 50 000,0 53 800,0 60 000,0 60 000,0 60 000,0 60 000,0 60 000,0

12 мЕРОПРИЯТИЕ 5  «Оказание содействия 
некоммерческим организациям (спортивным клубам), 
осуществляющим свою деятельность на территории города», 
всего, из них:

43 480,1 8 650,0 10 900,0 3 500,0 3 000,0 2 800,0 5 450,1 3 180,0 0,0 0,0 3 000,0 3 000,0 12, 13

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 43 480,1 8 650,0 10 900,0 3 500,0 3 000,0 2 800,0 5 450,1 3 180,0 0,0 0,0 3 000,0 3 000,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 мЕРОПРИЯТИЕ 6  «Выплата материальных вознаграждений, 
за высокие достижения в сфере физической культуры и спорта», 
всего, из них:

8 321,8 1 300,0 450,0 0,0 500,0 1 171,8 1 100,0 0,0 0,0 0,0 1 800,0 2 000,0 24, 25

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 8 321,8 1 300,0 450,0 0,0 500,0 1 171,8 1 100,0 0,0 0,0 0,0 1 800,0 2 000,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14 мЕРОПРИЯТИЕ 7  «Организация и проведение 
прочих мероприятий в сфере физической культуры и спорта, 
знаменательных дат и юбилеев», всего, из них:

9 592,0 100,0 50,0 0,0 0,0 442,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 000,0 5 000,0 12, 13

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 9 592,0 100,0 50,0 0,0 0,0 442,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 000,0 5 000,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15 мЕРОПРИЯТИЕ 8  «Создание системы непрерывного образования, 
включая обучение, подготовку, переподготовку 
и повышение квалификации специалистов для работы в отрасли», 
всего, из них: 

960,6 691,0 69,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 7

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 960,6 691,0 69,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16 мЕРОПРИЯТИЕ 9  «Внедрение и реализация 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО), всего, из них:

3 989,8 0,0 0,0 0,0 0,0 646,9 928,9 138,0 138,0 138,0 1 000,0 1 000,0 17, 18

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 446,6 0,0 0,0 0,0 0,0 124,6 322,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 3 543,2 0,0 0,0 0,0 0,0 522,3 606,9 138,0 138,0 138,0 1 000,0 1 000,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17 мЕРОПРИЯТИЕ 10  «Оказание финансовой поддержки 
спортивным организациям, осуществляющим подготовку 
спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации 
и Свердловской области», всего, в том числе:

114 359,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 631,0 32 266,4 27 831,2 27 831,2 8 400,0 8 400,0 24

федеральный бюджет 9 147,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 741,7 2 406,2 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 105 211,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 889,3 29 860,2 27 831,2 27 831,2 8 400,0 8 400,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18 ПОдПРОГРАммА № 3  «Развитие образования в сфере физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил»
19 Всего по подпрограмме № 3, в том числе: 1 689 054,2 290 817,7 325 442,1 366 989,4 394 218,9 143 542,8 44 263,3 24 202,9 22 212,5 21 799,4 27 782,6 27 782,6  

федеральный бюджет 3 913,1 800,0 400,0 1 011,1 1 702,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 90 108,1 15 436,6 13 945,0 15 650,3 15 347,9 13 107,0 16 621,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 1 439 344,1 254 681,1 294 872,1 321 471,7 323 691,3 120 839,4 23 235,8 19 576,4 17 562,3 17 149,2 23 132,4 23 132,4
внебюджетные источники 155 688,9 19 900,0 16 225,0 28 856,3 53 477,7 9 596,4 4 406,2 4 626,5 4 650,2 4 650,2 4 650,2 4 650,2

20 мЕРОПРИЯТИЕ 1  «Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) учреждениями дополнительного образования 
в сфере физической культуры и спорта, в том числе для инвалидов 
и лиц с ограниченными возможностями здоровья», всего, из них:

1 284 284,7 240 382,2 277 211,4 314 609,4 352 131,1 99 950,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5, 29, 41

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 1 182 584,7 226 582,2 267 211,4 292 109,4 302 131,1 94 550,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 101 700,0 13 800,0 10 000,0 22 500,0 50 000,0 5 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21 мЕРОПРИЯТИЕ 2  «Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) детскими оздоровительными лагерями», 
всего, из них:

159 892,5 15 957,4 14 629,0 14 828,6 12 994,0 14 357,2 14 465,1 15 551,7 13 561,3 13 148,2 15 200,0 15 200,0 5, 29, 32, 41

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 144 043,1 13 957,4 12 629,0 12 828,6 11 994,0 13 199,6 13 249,6 14 275,4 12 261,3 11 848,2 13 900,0 13 900,0
внебюджетные источники 15 849,4 2 000,0 2 000,0 2 000,0 1 000,0 1 157,6 1 215,5 1 276,3 1 300,0 1 300,0 1 300,0 1 300,0

22 мЕРОПРИЯТИЕ 3  «Организация отдыха и оздоровления 
детей и подростков в каникулярное время», всего, из них:

162 227,2 17 099,1 17 994,8 18 129,9 19 619,2 21 132,0 23 598,2 8 651,2 8 651,2 8 651,2 9 350,2 9 350,2 29, 32

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 77 305,5 11 624,3 12 395,0 12 395,0 14 162,9 12 207,0 14 521,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 51 582,2 2 974,8 2 974,8 2 978,6 2 978,6 5 886,2 5 886,2 5 301,0 5 301,0 5 301,0 6 000,0 6 000,0
внебюджетные источники 33 339,5 2 500,0 2 625,0 2 756,3 2 477,7 3 038,8 3 190,7 3 350,2 3 350,2 3 350,2 3 350,2 3 350,2

23 мЕРОПРИЯТИЕ 4  «Проведение мероприятий по организации 
отдыха и оздоровления детей и подростков», всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13, 29, 32

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24 мЕРОПРИЯТИЕ 5  «Капитальный ремонт, 
приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства зданий и сооружений 
муниципальных загородных оздоровительных лагерей», 
всего, из них:

18 046,6 2 125,8 3 100,0 1 986,0 2 370,0 1 800,0 4 200,0 0,0 0,0 0,0 1 232,4 1 232,4 29, 40

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 7 790,9 1 062,9 1 550,0 993,0 1 185,0 900,0 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 10 255,7 1 062,9 1 550,0 993,0 1 185,0 900,0 2 100,0 0,0 0,0 0,0 1 232,4 1 232,4
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25 мЕРОПРИЯТИЕ 6  «Обеспечение мероприятий по развитию 
материально-технической базы муниципальных организаций 
дополнительного образования детей – дЮСШ и СдЮСШОР, 
загородных оздоровительных лагерей 
и прочих образовательных учреждений», в том числе:

35 389,1 6 467,4 2 181,4 7 332,7 7 104,6 6 303,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 2 000,0 29, 32

федеральный бюджет 3 913,1 800,0 400,0 1 011,1 1 702,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 5 011,7 2 749,4 0,0 2 262,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 26 464,3 2 918,0 1 781,4 4 059,3 5 402,6 6 303,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 2 000,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26 мЕРОПРИЯТИЕ 7  «Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) прочими образовательными учреждениями», 
всего, из них:

29 214,1 8 785,8 10 325,5 10 102,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5, 12, 14, 15

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 24 414,1 7 185,8 8 725,5 8 502,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 4 800,0 1 600,0 1 600,0 1 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



9№ 20 (24922), ПяТНиЦА, 21 феВРАля 2020 гОДАофициальный выпуск

27 ПОдПРОГРАммА № 4  «Развитие объектов инфраструктуры физической культуры, спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил»
28 Всего по подпрограмме № 4, в том числе: 305 140,7 188 572,1 4 808,1 3 240,0 8 329,2 20 310,0 26 531,3 10 950,0 1 200,0 1 200,0 20 000,0 20 000,0  

федеральный бюджет 10 450,0 10 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 78 330,9 78 135,2 0,0 0,0 0,0 0,0 195,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 200 139,8 84 986,9 4 808,1 2 020,0 8 329,2 20 310,0 26 335,6 10 950,0 1 200,0 1 200,0 20 000,0 20 000,0
внебюджетные источники 16 220,0 15 000,0 0,0 1 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29 мЕРОПРИЯТИЕ 1  «Строительство спортивно-оздоровительного 
комплекса», всего, в том числе:

167 750,9 167 750,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36

федеральный бюджет 10 450,0 10 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 78 135,2 78 135,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 79 165,7 79 165,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30 мЕРОПРИЯТИЕ 2  «Капитальный и текущий ремонт 
муниципальных учреждений физической культуры, спорта 
и молодежной политики (расходы на проведение 
ремонтных и монтажных работ, подготовка сметной документации 
для их проведения, приобретение строительных материалов), 
всего, в том числе:

107 774,9 5 821,2 4 808,1 1 420,0 8 329,2 20 310,0 21 686,4 5 400,0 0,0 0,0 20 000,0 20 000,0 41

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 107 774,9 5 821,2 4 808,1 1 420,0 8 329,2 20 310,0 21 686,4 5 400,0 0,0 0,0 20 000,0 20 000,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31 мЕРОПРИЯТИЕ 3  «Строительство и реконструкция 
открытых плоскостных спортивных сооружений», всего, в том числе:

2 811,5 0,0 0,0 1 820,0 0,0 0,0 391,5 200,0 200,0 200,0 0,0 0,0 36, 37

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 195,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 195,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 1 395,8 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0 195,8 200,0 200,0 200,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 1 220,0 0,0 0,0 1 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32 мЕРОПРИЯТИЕ 4  «Строительство столовой 
загородного оздоровительного лагеря «Золотой луг» 
муниципального образования город Нижний Тагил»,
всего по объекту, в том числе:

15 000,0 15 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет города 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 15 000,0 15 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33 мЕРОПРИЯТИЕ 5  «Строительство и реконструкция 
спортивных сооружений (легкоатлетический манеж, лыжная база, 
спортивные комплексы, спортивные залы, в том числе разработка 
проектно-сметной документации, проведение государственной 
(ценовой) экспертизы проектно-сметной документации 
на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт 
объектов муниципальных загородных 
оздоровительных организаций, прочие расходы, 
связанные с разработкой проектно-сметной документации)», 
всего, из них:

8 803,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 453,4 4 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36, 37, 38, 40, 43

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 8 803,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 453,4 4 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34 мЕРОПРИЯТИЕ 6  «Обеспечение условий доступности 
муниципальных объектов физической культуры, спорта 
и молодежной политики для инвалидов 
и лиц с ограниченными возможностями здоровья», всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35 мЕРОПРИЯТИЕ 7  «Строительство и реконструкция объектов 
муниципальных загородных оздоровительных лагерей», 
всего, из них:

3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 36, 40, 43

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36 ПОдПРОГРАммА № 5  «Развитие потенциала молодежи города Нижний Тагил»
37 Всего по подпрограмме № 5, в том числе: 734 262,1 43 376,4 43 292,0 48 432,2 55 665,3 70 826,2 73 551,2 74 383,1 65 125,3 64 108,8 93 834,8 101 666,8  

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 4 957,4 123,0 134,0 431,0 469,4 2 200,0 1 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 696 654,7 41 453,4 40 758,0 45 501,2 50 845,9 65 626,2 68 851,2 71 283,1 62 025,3 61 008,8 90 734,8 98 566,8
внебюджетные источники 32 650,0 1 800,0 2 400,0 2 500,0 4 350,0 3 000,0 3 100,0 3 100,0 3 100,0 3 100,0 3 100,0 3 100,0

38 мЕРОПРИЯТИЕ 1  «Проведение мероприятий 
по приоритетным направлениям молодежной политики», 
всего, из них:

34 267,0 4 138,0 1 626,9 1 862,0 2 158,0 3 276,2 4 525,9 3 650,0 3 365,0 3 365,0 3 150,0 3 150,0 51

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 2 139,0 100,0 108,0 431,0 0,0 600,0 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 32 128,0 4 038,0 1 518,9 1 431,0 2 158,0 2 676,2 3 625,9 3 650,0 3 365,0 3 365,0 3 150,0 3 150,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

39 мЕРОПРИЯТИЕ 2  «Реализация проекта «Трудовое лето», 
в том числе организация деятельности трудовых отрядов мэра, 
слета трудовых отрядов мэра», всего, из них:

108 807,7 7 531,3 7 188,0 7 331,7 7 416,3 10 884,0 11 890,1 11 993,1 10 793,8 10 793,8 11 253,8 11 731,8 47, 49

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 108 807,7 7 531,3 7 188,0 7 331,7 7 416,3 10 884,0 11 890,1 11 993,1 10 793,8 10 793,8 11 253,8 11 731,8
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

40 мЕРОПРИЯТИЕ 3  «Организация и проведение конкурса 
на лучший проект программ молодежных общественных организаций 
и их реализация (гранты)», всего, из них:

300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 52, 53

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

41 мЕРОПРИЯТИЕ 4  «Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнения работ) учреждениями молодежной политики», 
всего, из них:

570 648,4 31 009,1 34 425,1 38 919,8 44 956,2 50 980,5 54 735,2 57 190,0 49 416,5 48 400,0 76 631,0 83 985,0 5, 13, 47, 49, 
51, 53, 55, 87, 

88, 89
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 537 998,4 29 209,1 32 025,1 36 419,8 40 606,2 47 980,5 51 635,2 54 090,0 46 316,5 45 300,0 73 531,0 80 885,0
внебюджетные источники 32 650,0 1 800,0 2 400,0 2 500,0 4 350,0 3 000,0 3 100,0 3 100,0 3 100,0 3 100,0 3 100,0 3 100,0

42 мЕРОПРИЯТИЕ 5  «Приобретение оборудования, инвентаря», 
в том числе:

419,7 49,0 52,0 318,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 57

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 49,0 23,0 26,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 370,7 26,0 26,0 318,7  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

43 мЕРОПРИЯТИЕ 6  «Обеспечение мероприятий по развитию 
материально-технической базы муниципальных учреждений 
молодежной политики», всего, из них:

12 730,5 349,0 0,0 0,0 196,0 4 285,5 1 000,0 900,0 900,0 900,0 2 100,0 2 100,0 57

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 11 830,5 349,0 0,0 0,0 196,0 3 385,5 1 000,0 900,0 900,0 900,0 2 100,0 2 100,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

44 мЕРОПРИЯТИЕ 7  «Создание системы непрерывного образования, 
включая обучение, подготовку, переподготовку и повышение 
квалификации специалистов для работы 
в учреждениях молодежной политики», всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



10 № 20 (24922), ПяТНиЦА, 21 феВРАля 2020 гОДА официальный выпуск

45 мЕРОПРИЯТИЕ 8  «Развитие инфраструктуры молодежной политики, 
отвечающей современным стандартам, всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  58

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

46 мЕРОПРИЯТИЕ 9  «Развитие сети муниципальных учреждений 
по работе с молодежью и патриотическому воспитанию», 
всего, из них:

2 338,8 0,0 0,0 0,0 938,8 0,0 1 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  59

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 1 169,4 0,0 0,0 0,0 469,4 0,0 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 1 169,4 0,0 0,0 0,0 469,4 0,0 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

47 мЕРОПРИЯТИЕ 10  «Создание и обеспечение деятельности 
молодежных «коворкинг-центров», всего, из них:

4 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 400,0 0,0 650,0 650,0 650,0 700,0 700,0  60

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 4 050,0 0,0 0,0 0,0 0,0 700,0 0,0 650,0 650,0 650,0 700,0 700,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

48 ПОдПРОГРАммА № 6  «Патриотическое воспитание молодых граждан города Нижний Тагил»
49 Всего по подпрограмме № 6, в том числе: 15 594,2 1 750,4 810,4 977,4 884,8 2 013,1 1 811,6 1 375,0 1 313,5 1 258,0 1 700,0 1 700,0  

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 2 160,7 451,4 191,1 118,7 204,4 613,1 582,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 13 433,5 1 299,0 619,3 858,7 680,4 1 400,0 1 229,6 1 375,0 1 313,5 1 258,0 1 700,0 1 700,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

50 мЕРОПРИЯТИЕ 1  «Проведение мероприятий 
историко-патриотической, героико-патриотической, 
военно-патриотической направленности, 
по подготовке молодых граждан к военной службе», всего, из них:

6 142,6 833,0 428,2 511,3 376,0 540,0 587,6 615,0 553,5 498,0 600,0 600,0 64

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 6 142,6 833,0 428,2 511,3 376,0 540,0 587,6 615,0 553,5 498,0 600,0 600,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

51 мЕРОПРИЯТИЕ 2  «Организация и проведение пятидневных 
военно-учебных и оборонно-спортивных сборов для студентов 
учреждений профессионального образования», в том числе:

140,1 140,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 65

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 66,4 66,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 73,7 73,7 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

52 мЕРОПРИЯТИЕ 3  «Организация и проведение смотра-конкурса 
на лучший проект патриотической направленности 
для военно-патриотических молодежных общественных организаций 
и их реализация (гранты)», всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 66

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

53 мЕРОПРИЯТИЕ 4  «Организация участия курсантов 
военно-патриотических объединений (клубов), 
юнармейских и поисковых отрядов в окружных, областных, 
региональных и федеральных лагерях, сборах, соревнованиях, 
играх, фестивалях, конкурсах», в том числе:

1 085,5 140,1 71,8 76,4 51,2 100,0 96,0 50,0 50,0 50,0 200,0 200,0 64-66

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 264,1 66,4 35,9 38,2 25,6 50,0 48,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 821,4 73,7 35,9 38,2 25,6 50,0 48,0 50,0 50,0 50,0 200,0 200,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

54 мЕРОПРИЯТИЕ 5  «Приобретение оборудования, инвентаря, 
снаряжения», в том числе:

2 128,4 637,2 310,4 103,4 51,2 326,2 0,0 100,0 100,0 100,0 200,0 200,0 67, 68

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 694,2 318,6 155,2 31,7 25,6 163,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 1 434,2 318,6 155,2 71,7 25,6 163,1 0,0 100,0 100,0 100,0 200,0 200,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

55 мЕРОПРИЯТИЕ 6  «Организация и проведение военно-спортивных игр, 
оборонно-спортивных лагерей», в том числе:

5 179,6 0,0 0,0 286,3 406,4 1 046,9 860,0 460,0 460,0 460,0 600,0 600,0 64, 65

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 1 002,0 0,0 0,0 48,8 153,2 400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 4 177,6 0,0 0,0 237,5 253,2 646,9 460,0 460,0 460,0 460,0 600,0 600,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

56 мЕРОПРИЯТИЕ 7  «Организация и проведение мероприятий, 
направленных на формирование активной гражданской позиции, 
национально-государственной идентичности, 
воспитание уважения к представителям различных этносов, 
профилактику экстремизма, терроризма», всего, из них:

438,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 88,0 50,0 50,0 50,0 100,0 100,0  70

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 44,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 44,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 394,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 44,0 50,0 50,0 50,0 100,0 100,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

57 мЕРОПРИЯТИЕ 8  «Участие в подготовке и проведении 
поисковых экспедиций», всего, из них:

480,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 180,0 100,0 100,0 100,0 0,0 0,0  62

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 390,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 90,0 100,0 100,0 100,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

58 ПОдПРОГРАммА № 7  «Предоставление молодым семьям социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья в городе Нижний Тагил»
59 Всего по подпрограмме № 7, в том числе: 1 049 304,0 249 040,6 246 271,2 86 606,9 51 545,9 67 205,2 88 834,2 45 400,0 45 400,0 53 000,0 58 000,0 58 000,0  

федеральный бюджет 36 851,3 7 158,0 7 637,0 9 325,0 0,0 6 473,8 6 257,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 73 253,7 16 602,4 13 355,1 9 806,3 5 178,0 14 790,8 13 521,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 178 610,5 15 280,2 15 279,1 16 315,1 15 440,4 15 540,6 15 755,1 15 000,0 15 000,0 15 000,0 20 000,0 20 000,0
внебюджетные источники 760 588,5 210 000,0 210 000,0 51 160,5 30 927,5 30 400,0 53 300,5 30 400,0 30 400,0 38 000,0 38 000,0 38 000,0

60 мЕРОПРИЯТИЕ 1  «Социальная выплата 
на приобретение жилья экономического класса или строительство 
индивидуального жилого дома экономического класса 
(далее – социальные выплаты молодым семьям)», всего

1 049 304,0 249 040,6 246 271,2 86 606,9 51 545,9 67 205,2 88 834,2 45 400,0 45 400,0 53 000,0 58 000,0 58 000,0 72, 74, 75

61 ПОдПРОГРАммА № 8  «Предоставление финансовой поддержки молодым семьям, проживающим на территории города Нижний Тагил, 
на погашение основной суммы долга и процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам) до 2015 года»

62 Всего по подпрограмме № 8, в том числе: 4 066,4 4 066,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 3 082,2 3 082,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 984,2 984,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

63 мЕРОПРИЯТИЕ 1  «Социальная выплата 
на погашение основной суммы долга и процентов 
по ипотечным жилищным кредитам (займам)», всего

4 066,4 4 066,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 79

64 ПОдПРОГРАммА № 9  «Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий на 2016 – 2024 годы»
65 Всего по подпрограмме № 9, в том числе: 358 341,2 0,0 0,0 40 923,7 29 896,6 35 628,4 34 892,5 35 000,0 35 000,0 47 000,0 50 000,0 50 000,0  

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 4 508,3 0,0 0,0 1 704,6 969,7 1 483,4 350,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 64 797,7 0,0 0,0 6 208,7 4 902,1 6 145,0 6 541,9 7 000,0 7 000,0 7 000,0 10 000,0 10 000,0
внебюджетные источники 289 035,2 0,0 0,0 33 010,4 24 024,8 28 000,0 28 000,0 28 000,0 28 000,0 40 000,0 40 000,0 40 000,0

66 мЕРОПРИЯТИЕ 1  «Предоставление региональных 
социальных выплат молодым семьям 
на улучшение жилищных условий», всего

358 341,2 0,0 0,0 40 923,7 29 896,6 35 628,4 34 892,5 35 000,0 35 000,0 47 000,0 50 000,0 50 000,0 83

67 ПОдПРОГРАммА № 10  «Профилактика девиаций и отклоняющегося поведения в молодежной среде города Нижний Тагил»
68 Всего по подпрограмме № 10, в том числе: 1 845,0 0,0 0,0 0,0 0,0 297,0 251,0 297,0 0,0 0,0 500,0 500,0  

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 1 845,0 0,0 0,0 0,0 0,0 297,0 251,0 297,0 0,0 0,0 500,0 500,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



11№ 20 (24922), ПяТНиЦА, 21 феВРАля 2020 гОДАофициальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 20.02.2020   № 325-па

О внесении изменений в постановление Администрации города Нижний Тагил 
от 14.04.2016 № 1071-ПА «Об организации питания учащихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений на 2016 – 2020 годы» 
В связи с внесением изменений в статью 22 Закона Свердловской области от 15 июля 

2013 года № 78-ОЗ Законом Свердловской области от 21 ноября 2019 года № 119-ОЗ 
«О внесении изменения в статью 22 Закона Свердловской области «Об образовании в 
Свердловской области» в части предоставления денежной компенсации расходов на 
питание родителям (законным представителям) учащихся с ограниченными возможно-
стями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразова-
тельные программы на дому, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Админи-
страция города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации города Нижний Тагил от 14.04.2016 

№ 1071-ПА «Об организации питания учащихся муниципальных общеобразователь-
ных учреждений на 2016 – 2020 годы» (в редакции постановлений Администрации го-
рода Нижний Тагил от 05.12.2016 № 3401-ПА, от 24.11.2017 № 2854-ПА, от 08.02.2019 
№ 242-ПА, от 04.02.2020 № 171-ПА) следующие изменения:

дополнить пунктом 3-1 следующего содержания:
«3-1 Руководителям МОУ, в том числе имеющих структурные подразделения-сто-

ловые, обеспечить родителям (законным представителям) учащихся с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные обще-
образовательные программы на дому, предоставление денежной компенсации на обе-
спечение их бесплатным двухразовым питанием:

– учащиеся, получающие начальное общее образование – 81,2 рубля;
– учащиеся 5-11-х классов – 96,5 рублей».
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, воз-

никшие с 1 января 2020 года.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации города Нижний Тагил 

от 04.02.2020 № 171-ПА «О внесении изменений в постановление Администрации горо-
да Нижний Тагил от 14.04.2016 № 1071-ПА «Об организации питания учащихся муници-
пальных общеобразовательных учреждений на 2016 – 2020 годы». 

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 20.02.2020   № 38-пг

О внесении изменений в постановление Главы города Нижний Тагил от 05.02.2020 № 28-ПГ
В соответствии с градостроительным кодексом Российской федерации, статьей 28 

федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-фЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской федерации», Положением о публичных 
слушаниях на территории городского округа Нижний Тагил, утвержденным Решением 
Нижнетагильской городской Думы от 22.11.2018 № 67, Правилами землепользова-
ния и застройки городского округа Нижний Тагил, утвержденными Решением Нижне-
тагильской городской Думы от 27.12.2012 № 61 (в редакции Решений Нижнетагиль-
ской городской Думы от 28.06.2013  № 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, 
от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 
26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51), постановлением Администрации города Ниж-
ний Тагил от 27.06.2016 № 1868-ПА «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов ка-
питального строительства» (в редакции постановлений Администрации города Нижний 
Тагил от 23.08.2016 № 2419-ПА, от 09.06.2017 № 1370-ПА, от 31.10.2018 № 2706-ПА, 
от 17.05.2019 № 989-ПА), в связи с изменением даты проведения публичных слуша-
ний, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление главы города Нижний Тагил от 05.02.2020 № 28-Пг «О 

проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0111013:76» следующие изменения: 

1)  в пункте 2 слова «19 февраля 2020 года» заменить словами «5 марта 2020 года»;
2)  в подпункте 2 пункта 4 слова «17 февраля 2020 года» заменить словами «28 фев-

раля 2020 года»;
3)  в пункте 5 слова «7 февраля 2020 года» заменить словами «21 февраля 2020 

года».
2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 

на официальном сайте города Нижний Тагил в срок до 21 февраля 2020 года.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

69 мЕРОПРИЯТИЕ 1  «Организация и проведение профилактических 
образовательных, культурных и спортивных мероприятий, 
укрепление межведомственного взаимодействия 
в профилактике наркомании. 
Обеспечение занятости несовершеннолетних и молодежи», 
всего, из них:

1 586,0 0,0 0,0 0,0 0,0 244,0 198,0 244,0 0,0 0,0 450,0 450,0 13, 49, 87, 88, 89

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 1 586,0 0,0 0,0 0,0 0,0 244,0 198,0 244,0 0,0 0,0 450,0 450,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

70 мЕРОПРИЯТИЕ 2  «Организационное и ресурсное обеспечение 
субъектов профилактики. Повышение квалификации специалистов», 
всего, из них:

259,0 0,0 0,0 0,0 0,0 53,0 53,0 53,0 0,0 0,0 50,0 50,0 7

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 259,0 0,0 0,0 0,0 0,0 53,0 53,0 53,0 0,0 0,0 50,0 50,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

71 ПОдПРОГРАммА № 11  «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона, пожарная и водная безопасность»
72 Всего по подпрограмме № 11, в том числе: 34 988,8 1 169,1 2 127,4 0,0 3 696,7 6 763,7 11 581,9 0,0 0,0 0,0 4 800,0 4 850,0  

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 34 988,8 1 169,1 2 127,4 0,0 3 696,7 6 763,7 11 581,9 0,0 0,0 0,0 4 800,0 4 850,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

73 мЕРОПРИЯТИЕ 1  «Реализация системы мер 
по предупреждению чрезвычайных ситуаций, 
смягчению последствий чрезвычайных ситуаций 
и защите населения от воздействия 
опасных факторов чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение средствами индивидуальной защиты, 
приведение противопожарной защиты муниципальных учреждений 
в соответствие с требованиями пожарной безопасности», 
всего, из них:

34 656,3 1 169,1 2 127,4 0,0 3 671,4 6 763,7 11 524,7 0,0 0,0 0,0 4 700,0 4 700,0 95

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 34 656,3 1 169,1 2 127,4 0,0 3 671,4 6 763,7 11 524,7 0,0 0,0 0,0 4 700,0 4 700,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74 мЕРОПРИЯТИЕ 2  «Реализация системы мер по обучению населения 
в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, 
пожарной и водной безопасности, обучение должностных лиц 
в области гражданской обороны, пожарной безопасности», 
всего, из них:

332,5 0,0 0,0 0,0 25,3 0,0 57,2 0,0 0,0 0,0 100,0 150,0 97

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 332,5 0,0 0,0 0,0 25,3 0,0 57,2 0,0 0,0 0,0 100,0 150,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

75 мЕРОПРИЯТИЕ 3  «Реализация мер по обеспечению безопасности, 
антитеррористической защищенности, инженерно-технической 
укрепленности муниципальных учреждений», всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 98

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



12 № 20 (24922), ПяТНиЦА, 21 феВРАля 2020 гОДА официальный выпуск

УчРЕдИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства Рф
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗдАТЕЛь:
МУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. ленина, 11.
дИРЕКТОР – ГЛАВНый 

РЕдАКТОР
Игорь Владимирович 

УСОЛьЦЕВ
(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННый 

РЕдАКТОР
Владимир Олегович ТРОИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АдРЕС РЕдАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. ленина, 11.
Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

УчРЕдИТЕЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а;
мАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс» (пр. ленина, 11)
газета зарегистрирована управлением 
федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по УРфО
Регистр. свидетельство Пи № фС11-1302

ИЗдАТЕЛь:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. ленина, 11.
дИРЕКТОР Сергей Леонардович ЛОШКИН

ГЛАВНый РЕдАКТОР 
Анжела Евгеньевна ГОЛУбчИКОВА

ОТВЕТСТВЕННый РЕдАКТОР
Евгений Геннадьевич ГЛАЗыРИН

(тел. (3435) 23-00-34)
АдРЕС РЕдАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. ленина, 11.

Выходит по средам, четвергам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ООО 
«Типография Нижнетагильская».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. газетная, 81.
З. 630. Т. 41. Объем 3 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 16.30.

 использование материалов, опубликованных                 
в газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словами «Реклама»,                                   
«На платной основе» публикуются                                                                                             
на коммерческой основе (на правах рекламы).

Подписной индекс 2109

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕдЕНИИ ОбЩЕСТВЕННых ОбСУждЕНИй
На платной основе

В соответствии с федеральным законом от 23 ноября 1995 года № 174-фЗ «Об экологиче-
ской экспертизе», федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-фЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Приказом государ-
ственного комитета Российской федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 № 
372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной или 
иной деятельности на окружающую среду в Российской федерации», постановлением Ад-
министрации города Нижний Тагил от 26.07.2013 № 1755 «Об утверждении Порядка ор-
ганизации общественных обсуждений среди населения о намечаемой хозяйственной или 
иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе», от 04.02.2020 № 172-ПА 
О проведении общественных обсуждений по проектам «Материалы обоснования измене-
ния границ особо охраняемой природной территории областного значения «Природный парк 
«Река Чусовая», «Материалы обоснования внесения изменений в Положение об особо ох-
раняемой природной территории областного значения «Природный парк «Река Чусовая»

Форма общественных обсуждений: общественные слушания (предоставление замеча-
ний и предложений в устной и письменной форме).

дата и место проведения: 26 марта 2020 года в 15.00 часов в малом зале Нижнетагиль-
ской местной просветительской общественной организации «Общество «Знание» по адре-
су: город Нижний Тагил, проспект ленина, 31 

Организатором (заказчиком) проведения общественных обсуждений выступает госу-
дарственное бюджетное учреждение Свердловской области «Природный парк «Река Чусо-
вая» 622034, Свердловская область, улица Карла Маркса, дом 99, e-mail: park-nt@yandex.ru

Ответственным  за проведение общественных обсуждений назначено управление тер-
риториального развития и общественных связей Администрации города Нижний Тагил.

Ознакомиться с материалами, предлагаемыми для общественных обсуждений, и пре-
доставление предложений и замечаний по вопросам, выносимым на общественные обсуж-
дения, осуществляются до 25 марта 2020 года по адресу: город Нижний Тагил, улица горош-
никова, 56, кабинет 510 в рабочие дни с 09.00 до 17.00 часов.

Управление территориального развития и общественных связей 
Администрации города Нижний Тагил.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 20.02.2020   № 320-па

О создании муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 20 путем изменения типа муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 20
В соответствии с федеральными законами от 3 ноября 2006 

года № 174-фЗ «Об автономных учреждениях», от 8 мая 2010 года 
№ 83-фЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской федерации в связи с совершенствованием право-
вого положения государственных (муниципальных) учреждений», 
от 29 декабря 2012 года № 273-фЗ «Об образовании в Российской 
федерации», руководствуясь Положением о порядке управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в собственности города 
Нижний Тагил, утвержденным Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 19.11.2015 № 39 (в редакции Решений Нижнетагильской го-
родской Думы от 26.05.2016 № 32, от 30.06.2016 № 44, от 27.10.2016 
№ 54, от 29.03.2018 № 16, от 20.12.2018 № 71, от 28.02.2019 № 8, 
от 28.11.2019 № 49), Порядком создания, реорганизации, изменения 
типа и ликвидации муниципальных учреждений города Нижний Та-
гил, утвержденным постановлением Администрации города Нижний 
Тагил от 10.11.2010 № 2490, Порядком утверждения уставов муници-
пальных учреждений города Нижний Тагил и внесения в них измене-
ний, утвержденным постановлением Администрации города Нижний 
Тагил от 01.12.2010 № 2656, Уставом города Нижний Тагил, Админи-
страция города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Муниципальное автономное общеобразовательное уч-

реждение среднюю общеобразовательную школу № 20 (далее – уч-
реждение) путем изменения типа Муниципального бюджетного обще-
образовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 20, сохранив основные цели его деятельности.

2. Установить, что имущество, находящееся в оперативном управле-
нии Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 20, в том числе недвижимое 
имущество (приложение № 1) и особо ценное движимое имущество 
(приложение № 2), закрепляется за созданным учреждением.

3. функции и полномочия учредителя учреждения возложить на 
Администрацию города Нижний Тагил в лице управления образова-
ния Администрации города Нижний Тагил. 

4. Управлению образования Администрации города Нижний Тагил:
1)  провести организационные мероприятия, связанные с измене-

нием типа Муниципального бюджетного общеобразовательного уч-
реждения средней общеобразовательной школы № 20;

2)  финансовое обеспечение осуществлять за счет средств субси-
дии из местного бюджета на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания и иные цели; 

3)  утвердить новое муниципальное задание.
5. Директору учреждения М. и. Уткиной:
1)  обеспечить внесение изменений, связанных с созданием учреж-

дения, в единый государственный реестр юридических лиц и единый 
государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с 
ним в установленные законом сроки и порядке;

2)  осуществить иные юридические действия, связанные с изме-
нением типа учреждения, в сроки, определенные законодательством 
Российской федерации, обеспечив соблюдение прав работников и 
учащихся учреждения.

6. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабо-
чий» и разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации города по социальной полити-
ке В. г. Сурова.

Срок контроля – 15 мая 2020 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

№
п/п

Инвентарный 
номер Наименование имущества Количество балансовая стоимость 

(рублей)
1 1380468 лингафонный кабинет 1 261 800,00
2 1380497 Охранно-пожарная сигнализация 1 1 019 790,00
3 0-0101250002 ПАЗ 32053-70 1 2 024 536,63
4 1380628 Аппаратно-программный комплекс 1 185 049,50
5 1380629 Аппаратно-программный комплекс 1 185 049,50
6 1380627 Комплект оборудования д/сенсорной комнаты 1 399 829,00
7 1380760 Микшерный пульт 1 16 990,00
8 1380756 МфУ НР 1 12 320,00
9 1380755 МфУ Kyocera 1 21 500,00
10 1380751 Проектор View Sonic 1 27 190,00
11 1380752 Проектор View Sonic 1 27 190,00
12 1380753 Проектор View Sonic 1 27 190,00
13 1380754 Проектор View Sonic 1 27 190,00
14 0001380748 Доска интерактивная 1 39 000,00
15 0001380749 Доска интерактивная 1 39 000,00
16 0001380750 Доска интерактивная 1 39 000,00
17 00000000-0001380747 Система контроля 1 350 000,00
18 1380718 Компьютер в сборе 1 30 435,20
19 0001380720 Проектор «Acer» 1 25 242,00
20 0001380721 Проектор «Acer» 1 25 242,00
21 0001380722 Проектор «Acer» 1 25 242,00
22 0001380723 Проектор «Acer» 1 25 242,00
23 1380678 Ноутбук 1 26 600,00
24 0001380654 Компьютер в сборе 1 31 000,00
25 0001380655 Компьютер в сборе 1 31 000,00
26 0001380656 Компьютер в сборе 1 31 000,00

Итого 3 814 254,63

приложЕниЕ № 1   
к постановлению Администрации города  от 20.02.2020  № 320-ПА

Перечень недвижимого имущества, 
закрепляемого в оперативное управление 

за муниципальным автономным общеобразовательным учреждением 
средней общеобразовательной школой № 20

№
п/п Наименование и адрес имущества Площадь 

(кв. метров)
балансовая стоимость 

(рублей)
1 Здание школы. Местоположение: Свердловская область, 

город Нижний Тагил, улица Алтайская, 35 7 503,4 54 521 160,00

Итого 54 521 160,00

приложЕниЕ № 2   
к постановлению Администрации города  от 20.02.2020  № 320-ПА

Перечень особо ценного движимого имущества, 
закрепляемого в оперативное управление 

за муниципальным автономным общеобразовательным учреждением 
средней общеобразовательной школой № 20 


